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------Witajcie Schizolowcy------ 
 

 

To już ostatni numer „Schizola” w roku szkolnym 2007/2008. Co przyniesie 

nam kolejny rok? Na pewno nowe podwyżki, lecz co oprócz tego, nie wiadomo. 

A czego możemy sobie życzyć? Może tego, aby było lepiej, bo czy może być 

jeszcze gorzej? My będziemy się starali chociaż na chwilę Was rozśmieszyć  

i spowodować byście zapomnieli na moment o swych kłopotach. 

Mimo wszystko 

TRZYMAJMY SIĘ ! 

  

NIE  STÓJ,  NIE CZEKAJ – ŁAP  ZA  PIÓRO,  NIE  ZWLE KAJ !!! 

 

Na koniec mamy do Was małą prośbę. Stała rubryka „Schizola”  

– „Dla każdego coś miłego czyli pozdrowienia” jest przeznaczona dla wszystkich 

czytelników, czyli właśnie dla Was. Możecie zamieszczać w niej swoje pozdro-

wienia, życzenia, podziękowania, itp. Pokażcie, że potraficie współtworzyć gazet-

kę naszej szkoły. Teksty możecie wrzucać do skrzynki kontaktowej przy  

sali nr 108 w szkole na ul. Tuwima lub wysyłać na adres e-mail: schizol@zsz-

gostyn.com.pl.  

Pozdrawiamy !!! 

 

 

Redakcja 
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KIERMASZ PODRĘCZNIKÓW 

JUŻ W CZERWCU!!! 
 

• ZBIÓRKA U ŻYWANYCH PODRĘCZNIKÓW   

16 – 17 czerwca (pn, wt) w godz. 9.00 – 14.00 

w sali nr 1 przy ul. Poznańskiej 
 

Aby oddać książki wypełnij formularz. Jest on  do pobrania na szkolnej stronie inter-

netowej www.zsz-gostyn.com.pl lub podczas kiermaszu. Uzupełnij go ołówkiem, wpi-

sując swoje książki  

( imię, nazwisko i klasa – CZYTELNIE) 

 

• SPRZEDAŻ -  18, 19, 20 czerwca (śr., czw., pt)  

w godz. 9.00 – 14.00 w sali nr 1 przy ul. Poznańskiej 

 

• ROZLICZENIE - 23 czerwca (pn.)  

w godz. 9.00 – 14.00 w sali nr 1 przy ul. Poznańskiej 

 

• KIERMASZ DLA UCZNIÓW KLAS I  - 28 – 29 

SIERPNIA w godz. 9.00 – 14.00 w sali nr 1   

przy ul. Poznańskiej 

NIE PRZEGAP OKAZJI!!! 

Rada Samorządu Uczniowskiego 
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Spotkanie z Janem Kończyńskim 
 
 

8 kwietnia uczniowie z klasy III TEB i II TL 

uczestniczyli w spotkaniu z Janem Kończyńskim – poetą 

i prozaikiem z Ostrowa. Spotkanie miało miejsce 

w bibliotece publicznej w Gostyniu. Autor zadebiutował 

tomikiem „Człowiek jest tyle wart, ile jego uczynki”. Inne 

jego publikacje to: „Życie znakiem czasu”, „Alma Mater 

po ostrowsku”, „Poezja prawdziwa, drogą do wolności”. 

  

W swoich utworach Kończyński opiera się na autentycznych wydarzeniach 

i przeżyciach, pisze o miłości, tęsknocie za ojczyzną na emigracji, cierpieniu i radości 

życia. Publikuje też wiersze religijne, wyrażające wdzięczność Bogu za wsparcie 

w ciężkich chwilach. 

  

Krótka prezentacja multimedialna rozpoczęła spotkanie z poetą. Ukazała ona 

fragmenty wierszy na tle malowniczych krajobrazów. Poeta  odczytał kilkanaście au-

torskich wierszy, które wszystkim się bardzo spodobały. Na koniec twórca odpowia-

dał na  pytania, które licznie były zadawane  przez  zgromadzoną młodzież.   

          Natka ☺ 
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Cechy charakteru 
 

Powszechnie mówi się, że uczeń ma być spokojny i grzeczny,  zwłaszcza na 

lekcjach. Jednak co to tak naprawdę oznacza? 

Zacznę od prawidłowego zachowania na przerwach. Nie wolno wtedy biegać 

po korytarzu, ani krzyczeć. Najlepiej spokojnie usiąść w jednym miejscu, na przykład 

na ławce. Nie wolno siadać na schodach, gdyż to blokuje ruch i może prowadzić do 

wypadków. W czasie przerwy można odrobić lekcje (pod warunkiem, że nie będzie 

się przepisywać od kolegi, koleżanki) porozmawiać, lub zjeść kanapkę. Są osoby, 

które podczas pauz chodzą w różne miejsca, aby móc zapalić papierosa.  

Podobnego zachowania należy spodziewać się po dobrym, kulturalnym 

uczniu. Taka osoba będzie w spokoju notowała to, co przekazuje nauczyciel. Powin-

na się jak najczęściej zgłaszać do odpowiedzi oraz zawsze mieć odrobioną pracę 

domową. Wymagany jest od niej brak jakichkolwiek „wygłupów”. Wszelkie wulgarne 

zachowania powinny być natychmiast zgłaszane nauczycielowi. Na lekcjach całkowi-

cie zabronione jest wykonywanie rzeczy niezwiązanych ściśle z tematem zajęć.  Kon-

trolowanie złych zachowań jest zadaniem dla nauczycieli,  wzorowy uczeń może być 

jego sprzymierzeńcem. 

Pozostałe zasady zachowania są następujące: kiedy jesteśmy świadkami bójki 

lub innego  źródła przemocy , musimy  

zgłosić to osobie dorosłej. W przypadku 

zauważenia jakiegoś wypadku, musimy 

pomóc osobie, której się to przytrafiło, na-

wet jeśli to nasz wróg.  

Reasumując, powinniśmy reagować 

na wszelkie źródła przemocy i agresji, po-

magać innym w potrzebie, nie ukazywać 

tolerancji łobuzom i współdziałać z innymi uczniami. To tylko kilka ważnych rad, któ-

rych chcę Wam udzielić 

 

           /Martyna/ 
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Spotkanie olimpijskie z Andrzejem Juskowiakiem 

 
 28 kwietnia z młodzieżą Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu spotkał się, 

powitany przez ponad 200 uczniów owacją na stojąco, Andrzej Juskowiak, 

wielokrotny reprezentant Polski w piłce nożnej, srebrny medalista Igrzysk 

Olimpijskich w Barcelonie i były piłkarz Kani Gostyń. Spotkanie, zorganizowane 

z okazji roku olimpijskiego i przypadających w kwietniu Dni Olimpijczyka, rozpoczęło 

się informacją o Igrzyskach Olimpijskich w Atenach w 2004 roku. Zaprezentowano 

sylwetki polskich medalistów 

tych igrzysk. Odczytany został 

także Apel Olimpijski, 

skierowany przez Polski 

Komitet Olimpijski z okazji 

Igrzysk Olimpijskich w Pekinie. 

 

Rozmowę z Andrzejem 

Juskowiakiem w oparciu 

o ciekawą prezentację multi-

medialną, ukazującą przebieg jego kariery, przeprowadziła Urszula Nowak, 

nauczycielka wychowania fizycznego, organizator  spotkań z polskimi olimpijczykami. 

Zebranych uczniów ucieszył fakt, że Andrzej Juskowiak był uczniem ich szkoły, co 

prawda tylko przez rok (1985/86). Zdążył jednak w  tym czasie zdobyć ze szkołą IV 

miejsce w Finale Wojewódzkim w Piłce Siatkowej(!) Szkół Ponadpodstawowych. Na 

potwierdzenie tego można było 

obejrzeć dyplom ze zdjęciem tamtej 

drużyny. 

 

Przeprowadzka do Poznania, 

w związku z przejściem do gry w KKS 

„Lech” Poznań, była przyczyną 

przerwania nauki w ZSZ. Rozpoczął 
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się nowy, obfitujący w pasmo sukcesów,  etap kariery piłkarskiej. Główny akcent 

rozmowy położony był na udział piłkarza w Igrzyskach Olimpijskich w Barcelonie. 

Andrzej Juskowiak opowiadał o trudnych eliminacjach do turnieju olimpijskiego, 

o meczu z Danią, w którym strzelił bramkę decydującą o awansie do igrzysk. 

Stwierdził również, że tytuł „króla strzelców” turnieju olimpijskiego, za który zresztą 

nie otrzymał nawet pamiątkowego proporczyka, traktuje na równi ze srebrnym 

medalem olimpijskim, który zaprezentował publiczności.  Nagrodą za ten medal był 

złoty Polonez, który jeździł też po Gostyniu. 

 

Nowy etap w życiu piłkarza, to podpisany jeszcze przed igrzyskami kontrakt ze 

Sportingiem Lizbona. Do dzisiaj za najefektowniejszą bramkę uważa Andrzej 

Juskowiak tę, strzeloną przewrotką podczas meczu Sportingu z Boavistą Porto 

.Uczniowie mogli ją obejrzeć na ekranie 

i nagrodzili gromkimi brawami. 

 

Andrzej Juskowiak podkreślił także, że 

swoje osiągnięcia w znaczącym stopniu 

zawdzięcza swojemu wychowaniu w domu 

rodzinnym, które nauczyło go solidności 

i skromności. Pomimo mieszkania 

w Poznaniu, nie zrywa związków 

z Gostyniem. Obiecał  przyjechać do 

naszego miasta na organizowany przez UKS 

„Kania” Gostyń X Turniej o Puchar 

A. Juskowiaka. Nie jest to dla niego łatwe, 

gdyż ma podpisany kontrakt z telewizją publiczną na komentowanie meczów, 

a w tym czasie będą odbywały się ME. 

 

Spotkanie zakończyło się ogłoszeniem wyników konkursu olimpijskiego „Od 

Aten do Aten”, którego zwycięzcą został Maciej Klupczyński z I klasy Technikum 
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Mechanicznego. Drugie miejsce zajęła Joanna Smorowińska,3-4 ex aequo 

Magdalena Smorowińska i Daniel Nowak. 

 

Po spotkaniu liczna grupa uczniów stanęła w kolejce po autograf. Andrzej 

Juskowiak składał swoje podpisy w notesach, zeszytach a  także na koszulkach, czy 

plecakach. Organizatorem spotkania i konkursu olimpijskiego, organizowanego od lat 

w Zespole Szkół Zawodowych, była Urszula Nowak przy współpracy Leszka 

Niemczyka (oprawa multimedialna) i Piotra Wierzchowskiego (konkurs olimpijski). 

 

/UN/ 
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Ciąża bez alkoholu. 
 

Dnia 2.04.2008r (środa) odbyło się spotkanie 

z Panią dr Teresą Kobrzyńską na temat „Ciąży bez al-

koholu”. Na to spotkanie zostały zaproszone dziewczy-

ny  z wybranych klas. Naszym zdaniem dobrze stało się, 

że w „pogaduszce” uczestniczyły jedynie dziewczyny. 

Uważamy, że dzięki temu panowała miła atmosfera 

i poważnie podeszłyśmy do tego tematu. Spotkanie 

szczególnie dotyczyło skutków picia alkoholu podczas 

ciąży. Szczerze mówiąc nie miałyśmy pojęcia jaki 

wpływ na dziecko ma wypicie chociaż jednego drinka 

w czasie ciąży. Dzięki temu spotkaniu wiemy więcej na ten temat i na pewno w przy-

szłości postaramy się przestrzegać udzielonych nam przez Panią doktor wskazówek. 

Mamy nadzieję, że szkoła będzie częściej zapraszała takich gości, dlatego że poru-

szanie tego typu tematów nie jest dla nas obojętne, wręcz przeciwnie bardzo przy-

datne.  

 
         Julita i Madzia;) 
 
 
Dziwne pytania i odpowiedzi 

 
 

Wróbelek na gałęzi siedzi czy kuca? 
Kuca, bo jakby siedział to by mu nóżki zwisały. 
 
Jak nazywa się żona Herkulesa? 
Frau Kules 
 
Co to znaczy, gdy ktoś znajdzie cztery podkowy? 
To znaczy, że gdzieś koń biega na bosaka 
 
Co to jest: wisi u sufitu i grozi? 
Żarówka firmy OSRAM! 
 
Skąd wyjeżdża czołg ? 
Czołg wyjeżdża znienacka 
 
Państwo w Europie na K? 
Kowalscy 
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Gostyń ma posła 

Mariusz Mazurek, uczeń gostyńskiego Zespołu Szkół Zawodowych, został 

wybrany posłem na Sejm Dzieci i Młodzieży. Młodych parlamentarzystów do stolicy 

zaprosił Sejm RP we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej oraz kurato-

rami oświaty.  Dzieci i młodzież, ubiegający się w tym roku o mandat posła musieli 

przygotować pracę na jeden z trzech tematów: 

- Poseł w wybranym okresie historycznym i współcześnie.  

- Kryteria, które powinien spełniać kandydat na posła.  

- Twoje wystąpienie poselskie w sprawie dla Ciebie najważniejszej. 

Mariusz wybrał drugi temat. W swej pracy przedstawił wła-

sny obraz idealnego posła. Praca spodobała się woje-

wódzkiemu zespołowi organizacyjnemu, który został powo-

łany przy kuratorium oświaty w celu wyboru młodych par-

lamentarzystów. 

1 czerwca uczeń ZSZ Mariusz uczestniczył w XIV Sesji 

Sejmu Dzieci i Młodzieży.  Oprócz obrad plenarnych mło-

dzi posłowie mieli okazję spotkać się z przedstawicieli 

władz RP.  

TECHNOLOGIA XXI WIEKU 
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Tobie Polsko  ta kropla krwi wrzącej. 
 

Z okazji obchodów 90-tej rocznicy Powstania Wielkopolskiego nasza szkoła 

zaangażowała się w realizację projektu Śladami Powstania Wielkopolskiego 1918-19 

„Tobie Polsko  ta kropla krwi wrzącej”. 

Nauczycielami, którzy zajęli się poszerzaniem naszych horyzontów na temat 

powstania są: p. mgr A. Żytkowiak, p. mgr A. Woźniak, p. mgr R. Zbieralski.  

Projekt trwa od marca do 

listopada 2008 r. Zapisało się 34 

uczniów z różnych klas. Jego 

celem jest upowszechnienie 

wiedzy i pamięci o  Powstaniu 

Wielkopolskim, uczenia szacun-

ku dla pokoleń, rozbudzenie za-

interesowania historią regionu 

z tego okresu, umocnienie zain-

teresowań z najbliższym środo-

wiskiem i niezwykłymi postaciami, poszerzenie poczucia tożsamości z „Małą Ojczy-

zną”. 

Pierwszym etapem realiza-

cji projektu była wycieczka 

28.05.08r w miejsca, które upa-

miętniają szczególne wydarzenia 

z tamtego okresu w naszym re-

gionie. Pierwszym miejscem była 

Siedziba Powiatowej Rady Ludo-

wej, następnie Obelisk Karola 

Marcinkowskiego i gmach Kasyna 

Gostyńskiego. Dalej odwiedzili-

śmy strzelnicę i Obelisk poświęcony Powstańcom, Górę Zamkową i Cmentarz, na 

którym zatrzymaliśmy się przy pomniku Powstańców i  30 rozstrzelanych z Gostynia 

i okolic. Każda grupa przedstawiała wcześniej przygotowane prezentacje o danych 

miejscach.  
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Obyczaje w naszej szkole 
 

Przyglądając się z boku uczniom naszej szkoły, szczególnie klasom pierw-

szym, dochodzimy do wniosku, że niektórzy nie potrafią zachować się odpowiednio 

w różnych sytuacjach. Chodzi nam szczególnie o brak szacunku dla rówieśników 

i niektórych nauczycieli, przez co nasza szkoła zamiast kształtować dobry wizerunek 

w oczach innych, zyskuje złą reputację i traci dobre mienie. Idąc korytarzem, często 

napotykamy się na niemiłe komentarze ze strony innych uczniów. Zanim coś powie-

my zastanówmy się najpierw, czy nasze słowa (przykre 

odzywki, wyśmiewanie się z innych, głupie komentarze), 

nie sprawią komuś przykrości. Każdy chce być ważny 

i wartościowy, każdy chciałby być asertywny. Wygrać 

szacunek i być ważnym możesz poprzez poznanie siebie 

- wszyscy lubimy przebywać z ludźmi, którzy kochają sie-

bie i dają przestrzeń do rozwoju innym wokół siebie. Nie 

rozumiemy uczniów, którzy przychodząc do naszej szkoły 

czują się „wielcy” i myślą, że wszystko im wolno. Zanim jednak zechcą kogoś wy-

śmiać najpierw niech się nad tym zastanowią. Starszych uczniów naszej szkoły de-

nerwuje bezczelne zachowanie klas pierwszych. Młodsi uczniowie przychodząc do 

nowej szkoły, powinni podporządkować się zasadom i tradycjom tutaj panującym. 

Nie mogą wprowadzać w społeczeństwo szkolne złego zachowania i prześladowania 

innych. Przykre jest to, że potrafią zaprezentować siebie tylko ze złej strony. Ich po-

stępowanie nikomu nie imponuje, wprost przeciwnie, budzi kontrowersje i niesmak. 

Palenie papierosów na terenie szkolnym, agresywne zachowanie i niecenzurowane 

słownictwo to najlepsze dowody ich złego wychowania. Wszyscy jesteśmy jednością 

szkolną i powinniśmy budować jej jak najlepszy wizerunek. Chcielibyśmy, aby klasy 

pierwsze to zrozumiały i pomagały nam w tym. 

Również denerwujące jest to, że  do wszystkiego angażują się ciągle te same 

osoby i mimo starań w ostateczności inni mają do nich nieuzasadnione pretensje. 

Mamy tutaj na myśli różnego rodzaju akademie, imprezy, konkursy itp. Jedni starają 

się jak najlepiej reprezentować naszą szkołę , np. na szkoleniach. Są zwolnieni wte-

dy z lekcji .Inni czują się jednak  pokrzywdzeni, ponieważ jak to twierdzą „muszą” się 

uczyć. Nie rozumiem dlaczego tak uważają, skoro wystarczyłoby, żeby się do czegoś 

zaangażowali. To przecież takie proste. Wystarczy chcieć. Ale oczywiście niektórzy 



SCHIZOL czerwiec 2008 Strona   13 
 

chcieliby nic nie robić a być pochwalanym. Nie mają ochoty w nic się nie angażo-

wać? Ok. rozumiemy to, ale niech docenią to, że biorąc udział, np. w jakiejś akademii 

nie wystarczy się jedynie do tego zgłosić. Wymaga to odpowiedniego przygotowania, 

a to wiąże się z tym, że należy zostawać w szkole po lek-

cjach. Tak więc drodzy koledzy i koleżanki, doceńcie pracę 

innych i może spójrzcie na świat z trochę innej perspektywy.  

Mamy nadzieję, że artykuł przez nas napisany nie zostanie 

potraktowany jako atak na pierwszoklasistów, lecz jako poka-

zanie problemów. Wszyscy powinniśmy wysunąć odpowied-

nie wnioski i doszukiwać się właściwego wyjścia z tej sytuacji.  

 

         Julita,  Madzia i Andzia 
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GRAFOMANIAK Humor z dzienniczków szkol-
nych 

 
 
 

Koniec 
 

To już jest koniec 
Skończyło się 
Choć nie chcę 
Ich twarze i tak  

Kiedyś rozpłyną się we mgle 
Nie chcę zapomnieć 

Lecz czy uda mi się to? 
Szukam odpowiedzi 

Gdzie ją znajdę? 
Chyba rozpłynęła się we mgle 

A może wróci 
I oni razem z nią...... 

 
                                               Malutka 

Grafomaniak jest to kącik, w którym będzie-
my zamieszczać Wasze wiersze. Dziś próbka 
jednego z nich. Czekamy na kolejne wiersze, 
nie wstydźcie się swojej poetyckiej natury. 
Prace wrzucajcie do skrzynki przy sali 108 
(ul. Tuwima) lub wysyłajcie na adres schi-
zol@zsz-gostyn.com.pl 

 

•  Szczerzy zęby do nauczyciela.  
•  Kradną ze szkolnej kuchni ziemniaki i 
robią z woźną frytki.  
•  Naraża kolegów na śmierć, rzucając 
kreda po klasie.  
•  Na wf-ie nosi za małe spodenki. Zapy-
tana dlaczego twierdzi, że takie są bar-
dziej sexy.  
•  Rzuca w koleżanki spreparowana żaba.  
•  Kowalska i Jóźwiak nie chcą podać 
swego nazwiska.  
•  Pociął koledze sweter, chcąc sprawdzić 
jakość wyrobu.  
•  Zjada ściągi po klasówce. 
•  Na lekcji dłubie w nosie i mówi, ze to 
jak narkotyk.  
•  Ukradł ze szkolnego WC sedes i prze-
chowuje go w tornistrze.  
•  Nie wiesza się w szatni. 
•  Podpalił koledze teczkę na lekcji i zapy-
tał, czy może wyjść po gaśnice.   
•  Bije kolegę po dzwonku.  
•  Wysłany w celu namoczenia gąbki wró-
cił z mokra głową i sucha gąbką.  
•  Syn lata z gołym brzuchem po błocie. 
 •  Gra puszka na przerwie i mówi, ze to 
piłka nożna.  
•  Molestuje kolegę długopisem.  
•  Udaje, ze słucha nauczyciela.  
•  Uczennica mówi "dzień dobry" do kole-
gi.  
•  Rzuca ślimakami po klasie.  
•  Przyłapany na paleniu w toalecie broni 
się, mówiąc ze "wykurza robale z kibla".  
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